
 

 

甲信越臨床工学技士会連絡協議会 

第 7回甲信越臨床工学会 in Niigata 

学会長  後藤 博之 

（新潟県臨床工学技士会会長） 

「臨床工学技士」体験イベントの御案内 

謹啓  

時下、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、甲信越臨床工学技士連絡協議会では「第 7回甲信越臨床工学会 in Niigata 」

を開催する運びとなりました。本学会は、平成 22年から甲信越臨床工学技士会連絡協議会

（新潟, 長野, 山梨）各県持ち回りによる開催県臨床工学技士会の主催で 3 県の臨床工学

技士の知識および技術の向上と親睦を図る目的で開催されております。 

そこで、学会当日、「臨床工学技士」体験イベント～医療機器のスペシャリストを体験し

よう～と題しまして、一般市民向けの体験イベントを開催する運びとなりました。 

臨床工学技士はメディカルスタッフの一職種であり、チーム医療の一躍を担っている医

療機器のスペシャリストです。今後、益々増台する医療機器の安全確保と有効性の維持の

担い手としてチーム医療に貢献しております。しかし、まだまだ知名度は低く、人材の確

保に苦慮している次第であります。 

つきましては、体験イベントを通しまして、職業理解、職業志望の一因になって頂けれ

ばと思い、御案内頂けたら幸いです。 

 ご多忙の中、大変恐縮ではございますが、御協力頂けますよう何卒よろしくお願い致し

ます。 

謹白 

記 

日  時：平成 28年 9月 4 日（日曜日 10 時 00 分より） 

             会  場：新潟日報メディアシップ 1Fみなと広場・スタジオスペース 

          〒950-8535新潟市中央区万代3-1-1 

          TEL 025-385-7447 

 

【第7回甲信越臨床工学会in Niigata事務局】 

〒950-2071 新潟県新潟市西区西有明1-5 

信楽園病院附属有明診療所内 中川一郎 

                        TEL 025-267-1251 FAX025-267-3199 

Email:ariake-clinic@marble.ocn.jp 


